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Hold-an Vej 7
2750 Ballerup

Tlf.: 4477 2000
Fax: 4477 2730

Dato: 4. august 2022

Kvittering
Tak for din henvendelse til Ballerup Kommune, vedrørende ansøgning om
tilskud til frivilligt socialt arbejde i Ballerup Kommune § 18 i lov om social
service 

Din besvarelse:
Kontakt oplysninger: Foreningens navn: Forælder Fonden Foreningens
adresse: Hejrevej 43, 4. tv Kontaktperson: Simone Kirk Røn Telefon: 20565866
E-mail: skr@foraelderfonden.dk
Bevillingsansvarlig: Gwen Wisti
Aktivitetens titel : Forælder Fondens uddannelse af frivillige Netværkspersoner
Beskrivelse af aktiviteten: Forælder Fonden har som nævnt opbygget en stor
frivilliggruppe med forskellige opgaver og funktioner. Den største
frivilliggruppe er Forælder Fondens Netværkspersoner, som gennem
medmenneskelig omsorg og princippet om "hjælp til selvhjælp", støtter og
fungerer som en form for mentor/kontaktperson og netværk for de udsatte
enlige forældre og børn, der bor i organisationens førstehjælpslejligheder.
Formålet med de frivillige Netværkspersoner er at kunne tilbyde familierne en
helhedsorienteret støtte, som er individuelt målrettet den enkelte forælders
specifikke ønsker og behov. Netværkspersonerne matches således med
familierne 1-1 på baggrund af forældrenes behov og de frivilliges
kompetencer. Disse frivillige spiller en vigtig rolle ift. organisationens mål om
at styrke sårbare enlige forældres handlekraft og hjælpe dem og deres børn i
trivsel og godt videre i tilværelsen som aktive medborgere. Forældrene
befinder sig ofte i meget forskellige situationer, kommer med forskellige
baggrunde og bagage og har derfor ligeledes meget forskelligartede



udfordringer udover problematikker vedr. hjemløshed. Meget ofte dukker der
også ukendte eller nye problematikker og udfordringer op under familiernes
ophold, som det ikke har været muligt at tage i betragtning i matchningen
mellem forælder og frivillig. Frivilligindsatsen kræver derfor stor
tilpasningsevne, rummelighed og brede kompetencer hos de frivillige
Netværkspersoner. De meget komplekse og alsidige frivilligopgaver,
kombineret med organisationens høje ambitionsniveau ift. de mål, som vi
ønsker at nå med vores målgruppe, stiller krav til kompetenceudvikling og
uddannelse af særligt de frivillige Netværkspersoner. Forælder Fonden har
derfor ambitioner om at tilbyde alle disse frivillige en Netværkspersons-
uddannelse, hvor de oplæres i de nødvendige kompetencer og klædes bedst
muligt på til opgaven ift. at indgå i relationer til sårbare enlige forældre og
støtte familien i en positiv udvikling. Det overordnede formål med
uddannelsen af frivillige Netværkspersoner er, at den samlede støtte som
sårbare enlige forældre og deres børn modtager fra Forælder Fonden
medvirker til, at familiens sociale livssituation forbedres. Konkrete mål ift.
familiernes livssituation: -Skabe trygge rammer for forældre og børn -Styrke
forældrenes handlekraft og mestring -Øge forældre og børns trivsel og
mentale sundhed -Skabe positive relationer og sociale netværk samt styrke
familiernes aktive medborgerskab Netværkspersons-uddannelsen afholdes af
to socialfaglige medarbejdere ansat hos Forælder Fonden, og hvis muligt med
oplæg fra en ekstern oplægsholder, og uddannelsen er blevet gjort
obligatorisk for alle frivillige Netværkspersoner tilknyttet beboere i
organisationens førstehjælpslejligheder. Således sikres størst chance for
succes med aktivitetens målsætninger gennem en grundig oplæring af de
frivillige i målgruppens problematikker og behov, værdigrundlaget og
rammerne for arbejdet samt metoden for støtteindsatsen. Den enkelte beboer
kan højst bo i en førstehjælp-lejlighed i 23 mdr., og der vil i denne periode
løbende blive fulgt op på både beboernes og de frivilliges oplevelse af
Netværkspersons-funktionen og dens effekt, med henblik på at denne løbende
tilpasses og optimeres. Corona-situationen har gjort det svært at afholde
uddannelserne som planlagt, men de 2 uddannelseskurser som det indtil nu er
lykkedes at afholde i 2021 og 2022 var begge med stor succes. Der blev
foretaget anonym evaluering efter begge kurser og alle deltagere gav udtryk
for at have oplevet et stort fagligt udbytte af uddannelsens indhold. Alle
deltagere gav udtryk for, at uddannelsen var vigtig for at de følte sig godt
klædt på til at varetage frivilligjobbet som Netværksperson. Vi ønsker, hvis
muligt, at afholde uddannelsen 2 gange årligt med 5-10 deltagere pr. gang
således vi kan sikre en løbende uddannelse af nye frivillige som kommer til. På
baggrund af de erfaringer vi nu har gjort os, har vi valgt at ændre en anelse i



budgettet og bl.a. fjerne udgifter til overnatning på konferencested, sænke
udgifter til transport og hæve budgetposten til rekruttering, hvilket kan ses i
det vedhæftede budget.
Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds: Forælder
Fondens formål er at hjælpe sårbare enlige forsørgere og deres børn godt
videre i livet. Vi arbejder for at forhindre, at kriser i sårbare enlige forældres liv
udvikler sig til forhold, der forringer livsudsigterne for børn og forældre. Vi er
en landsdækkende organisation, som modtager henvendelser fra enlige
forældre over hele landet. Vores socialrådgivere tilbyder en helhedsorienteret
socialfaglig rådgivning ift. bl.a. bolig, økonomi og familieproblematikker. Vi har
derudover mulighed for at tilbyde enlige forsørgere i bolignød et midlertidigt
ophold i en af vores 42 førstehjælpslejligheder eller 36 kollegielejligheder i
Hovedstadsområdet. Indsatserne er understøttet af en stor gruppe frivillige,
der bl.a. fungerer som kontaktpersoner og et ekstra netværk for familierne,
udfører reparationer og udbedringer i boligerne, faciliterer
fællesskabsorienterede aktiviteter og arrangementer samt varetager
kommunikations- og administrative opgaver i sekretariatet. Se gerne
www.foraelderfonden.dk
Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til? :
Aktiviteter for socialt udsatte og sårbare og aktiviteter, der fremmer det aktive
medborgerskab. De frivillige netværkspersoner støtter sårbare børnefamilier i
en svær tid i deres liv, og flere forældre er kommet så styrket videre efter at
have boet i vores førstehjælpslejligheder og modtaget støtte, at de
efterfølgende selv er blevet aktive som frivillige Netværkspersoner hos
Forælder Fonden (peer-frivillige). I Ballerup kommune har vi fire førstehjælps-
lejligheder: tre på Baltorpvej og en på Bygvænget. I de fire lejligheder huses
der typisk 4-6 voksne og 8-12 børn i alt på et år. De fire førstehjælps-
lejligheder har alle tilknyttet frivillige, hvorfor vi ønsker at ansøge Ballerup
kommune om støtte til uddannelsen af disse fire frivillige. Der er naturligt en
løbende udskiftning i frivilliggruppen, og derfor ønsker vi at søge om midler til
at sikre os, at vi kan tilbyde uddannelsen til nye frivillige, der kommer til
løbende.
Der ansøges om støtte på i alt kr.: 16.666 
Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup
Kommune: Ja
Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner
til samme aktivitet som der søges om midler til fra Ballerup Kommune?: Ja
Hvor meget i kr.: Vi søger midler hos de kommuner, hvor Forælder Fonden har
førstehjælpslejligheder placeret. Vi søger hver kommune om midler til
uddannelse af netværkspersoner til det antal lejligheder som vi råder over i



den pågældende kommune.

Vi passer på dine data

Sådan behandler vi dine oplysninger

Formål med behandling

Ballerup Kommune registrerer og behandler dine personoplysninger. Vi
anvender Databeskyttelsesloven artikel 6, stk. 1, litra e som lovgrundlag for
behandlingen.

Formålet med dataindsamlingen er at vi kan behandle din ansøgning om
tilskud til foreningen. Ansøgningen gemmes i kommunens journalsystem under
foreningen og arkiveres jf Arkivloven LBK nr 1201 af 28/09/2016.

Opbevaring

Såfremt din henvendelse drejer sig om en ny eller igangværende
sagsbehandling, vil oplysningerne blive gemt og arkiveret jf Arkivloven LBK nr
1201 af 28/09/2016.

Læs om Ballerup Kommunes privatlivspolitik her: 
ballerup.dk/om-kommunen/administration/databeskyttelse

Med venlig hilsen

BALLERUP KOMMUNE

Kom i kontakt
med os

Du kan se telefonnumre og -tider på ballerup.dk/telefontid, eller du kan
bestille tid til Borgerservice eller Jobcentret på ballerup.dk/tidsbestilling.

https://ballerup.dk/om-kommunen/administration/databeskyttelse

